quiescēs rosa, quatuordecim vlnas latitudinis obtinet:  
 reliquæ duæ nouenas, lignæ, sed omnes affabrè admo-  
 dum auro intectæ, radiis tanta claritate micantibus, vt  
 iuuentis aciem pæne perstringant. post hæc, alia duo si-  
 mulacia cernuntur; Homocondis, & Zoiolis (quibus et-  
 iam exiorum præfectura vulgo tribuitur) superioribus  
 omnino similia. porro ex vtraque templi parte pulpitu  
 cernitur, ea est quadriforis mansio, parietibus duarum  
 vlnarum altitudine. Interius alia est eiusdem formæ do-  
 muacula, in eius medio stat cathedra eximiæ maiestatis.  
 Torum verò suggestum parua ambit operis egregij por-  
 ticus, trium dodrantium latitudine. Iam verò lacunaria  
 templi columnæ cedrinæ sustinent octo & nonaginta,  
 mtræ altitudinis, æqualiter teretes, ambitu vlnarum tri-  
 um & semis Templi conditi, septingentesimus annus est.  
 Annis viginti exstructum perhibetur fuisse. Idem anno  
 abhinc quadringentesimo conflagrauit, ac restitutum  
 est denuo, sed nequaquam pari magnificentia materiæ  
 quæ præstantia, quod ipsum indicant lapideæ columnarum  
 bases ex incendio relicte, quarum amplitudo lon-  
 ge maiorem columnarum formam postulare liquidò  
 cernitur. Iam verò extra peristylum templi, turris lig-  
 nea firmo admodum opere ingentibus triginta pilis im-  
 posita, tintinnabulum seu campanam sustinet æneam  
 tantæ magnitudinis, vt eam dimensus præsentem me neo-  
 phytus quidam, vlnarum os duarum, sex ambitum, tri-  
 um & semis altitudinem; æris verò ipsius crassitudinem  
 dodrantis vnus dimidiatique compererit. suauissimum  
 est sonum, exauditurque longissimè. Qua templi pa-  
 rtes fines, itemque vrbe tota, & circa urbem passuum  
 ei duo circiter millia plurimi cerui & palumbes non  
 modo vagantur impune, sed etiam tecta ciuium sub-  
 quat, attractante nemine, propterea quia delubro dicati  
 sunt. Ac de phanis quidem huius vrbis & monasterijs,  
 scilicet longior, hætenus. Quæ postquam rogatu, vt  
 huius, neophytorum inuisimus, postridie Nara Tochim  
 carum quinque interuallo veni sub vesperam, acce-  
 pisseque sum à Christianis incolis ingenti lætitia, credo  
 quòd

quod Iaponij cuiusdam opera conuersi ad dominum, cum Gaspar plurimis maximisque occupacionibus impeditus eos adire non posset, nullum adhuc e Sociorum nostra conspexerant. Gens est fere nobilis, perfectum lebum cognatione attingit. Itaque vulgo cum ad cum minem, non nisi celsitudinem ipsius interloquendum appellare mos est. Triduum apud eos fui dumtaxat. Cunctio de fuit nunquam. Multa de quibus ambigerent linguas quaesiere: precationi vero mirum omnes quam deditur fuit. Digredienti autem mihi non modo munuscula quaedam obtulere benevolentiae causa, quae, ne se contentos putarent, recusare non potui, sed etiam equos & exploratores itinerum peramanter dedere. Itaque Sauam, sed a Tochi leucas, iter intendimus. Id castrum in celeberrimo positum iugo, leucas a Meaco viginti distat in orientem, situ amoenissimo, quippe omne circa spatium cum aliarum formosae varij generis arbores, tum cedrus praerima pinusque conuexit: & inde in subiectos agros agrorum me consitos frequenterque adificijs atque cultoribus, ad praesentem suum millia circiter sexaginta prospectus est. Huc equum tendimus, medio ferme itinere, stratos equos ducimus & quidem optimos nullo fessore conspiciamus, sagittas fere quindecim comitantibus, quos nobis Christianus omnes, Christianus ipse dominus loci Franciscus miserat. Igitur Tochianis domum remisit, & gratulante nouo comitatu Sauam magna Christianorum voluptate peruenimus. Franciscus autem ipse, ut praesentius exciperet, simul etiam, ut nobis occurreret in itinere, venatum ex oppido excesserat eo ipso die sed in agro ibi circum non incidit, quod opinione celerius ambulauimus. Sauam porro diuertimus ad eadem Christianorum societatem, cui coniuncta domus est Socijs nostris eximie comites dederunt, e crediditina fere materia opere egregio fabricata. Hanc etiam porticus ambiunt, longissimo, ut dixi, gratissimoque prospectu. Sub noctem Franciscus affuit magna cum domesticorum & clientum manu, apertum ingentem afferens, non sine magno quidem labore